ДОГОВОР  № 12/07/2

г. Воронеж               « 12» июля   2018г.

ООО «АВА КЕРАМИКА» в лице  директора Карташова Андрея Владимировича, именуемое в

дальнейшем «Продавец», действующее  на основании «Устава» и ООО

«_____________________________» в лице  директора___________________, действующее на основании

«Устава», именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. «Продавец» обязуется выполнить работы по согласованию ассортимента, цены, объема, условий и

сроков доставки керамических изделий, далее по тексту Продукции,  «Покупателю», т.е. разработать

реальный заказ.

1.2. «Продавец» обязуется поставить «Покупателю» Продукцию в соответствии с его заказом по п.1.1

настоящего Договора.

1.3. «Покупатель» обязуется оплатить и принять Продукцию.

2.Порядок расчетов.

2.1. Номенклатура, количество, цены каждой партии Продукции указываются в финансовом счете,

счете-фактуре, накладной.

2.2. Порядок оплаты – 100% предоплата на основании счета. Цена товара по счету действительна в

течение трех банковских дней с момента выставления счета. Продавец на основании заявки покупателя

выставляет счет на оплату, в котором указаны ассортимент, количество и номенклатура Продукции.

2.3. «Покупатель» производит оплату за Продукцию денежными средствами. Моментом оплаты

считается поступление денежных средств на расчетный счет. При расчете векселями моментом оплаты

считается день подписания акта приема-передачи векселей.

2.4. «Продавец» гарантирует сохранение цены на Продукцию при выполнении условий п. 2.1., 2.2., 2.3.

настоящего договора.

2.5. По обоюдному согласию сторон настоящего договора в отношении денежных средств, полученных

Поставщиком в качестве предварительной оплаты, проценты на основании ст. 317.1. ГК РФ не начисляются,

средства не рассматриваются как коммерческий кредит.

3.Сроки и порядок отгрузки.

3.1.Отгрузка Продукции осуществляется  в течение 5-ти банковских дней с момента поступления на

расчетный счет Поставщика денежных средств в полном объеме. Порядок и иные условия отгрузки Товара

согласовываются сторонами в дополнительном соглашении к договору.

3.2. «Покупатель» имеет право давать в письменном виде «Продавцу» указания об отгрузке Продукции

третьему лицу.

4.  Упаковка и качество.

4.1. Качество поставляемой по Договору Продукции должно соответствовать ГОСТам: 961-89, 6787-

2001, 30244-94,  12.1.007-76, 30108-94, ТУ 5752-005-54044672-2010,  подтверждаться сертификатом и

гигиеническим  заключением.

4.2. Приемка по качеству и количеству товара производится в соответствии с «Инструкцией о порядке

приемки Продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления»

утвержденная Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 26 апреля 1966 г. П-6 от

15.06.65 по количеству, П-7 от 25.04.66 по качеству.

4.3. Основанием для отбраковки Продукции может служить только АКТ, составляемый с

обязательным участием представителя грузоотправителя. Уведомление о вызове представителя

грузоотправителя осуществляется в адрес «Продавца» телеграммой или по факсу. Забракованная

Продукция должна быть предъявлена в оригинальной упаковке.

                                                                           5. Ответственность сторон.

        5.1.  За невыполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством.

5.2. Стороны могут быть освобождены от ответственности в случае действия форс-мажорных

обстоятельств (стихийные бедствия, блокада, принятие правительством РФ нормативных документов,

делающих невозможным исполнение настоящего Договора).

5.3. Допустимая норма боя составляет 2% поставляемой Продукции.

5.4 «Покупатель» вправе возвратить Продукцию «Продавцу» только в случае, когда поставленная

Продукция не соответствует ГОСТам.

5.5 «Продавец» гарантирует «Покупателю» отгрузку в соответствии с ассортиментом, количеством ,

номенклатурой Продукции и не гарантирует соотвествие отгружаемого товара (Продукции) определенному

тону или шкале RAL.

6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно при письменном согласии обеих сторон.

6.2. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с выполнением настоящего Договора,

стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. При невозможности этого все споры

решаются в Арбитражном Суде Воронежской области.

6.3. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются

действующим законодательством.

6.4. Все документы, подписанные и скрепленные печатью и переданные факсимильной связью,

действительны и имеют одинаковую юридическую силу.

        6.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2018 г.

 6.6. Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях, если за

месяц до окончания срока действия настоящего Договора, ни одна из Сторон не потребует изменения

расторжения договора.

7. Реквизиты сторон.

Продавец

ООО  «АВА КЕРАМИКА»

  Ю/А: РОССИЯ, 394038,  ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛ., г.

ВОРОНЕЖ, ул. ПЕШЕСТРЕЛЕЦКАЯ, д. 54, оф. 412
П/А: РОССИЯ, 394038,  ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛ., г.

ВОРОНЕЖ, ул. ПЕШЕСТРЕЛЕЦКАЯ, д. 54, оф. 412

    Т/ФАКС- /473/ 22-888-09,  89529557884

Е- mail: gresceramica2010@yandex.ru;

ИНН / КПП:  3665148958  /  366501001

Р/С 40702810513000025551

Банк получателя: ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ

БАНК ПАО СБЕРБАНК

к/c 30101810600000000681 в отделении Воронеж

БИК 042007681

ОКПО 28483514

ОКВЭД   46.44

ОГРН   1183668018995

  Директор

      Карташов А.В.

mailto:gresceramica2010@yandex.ru